
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze  3. zasedání VRF dne 8. listopadu 2007 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů): Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Forstová, 
Gaš, Herben, Hladný, Hruška, Jelínek,  Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, Pačes, Ráb, Vilímek,  
Vilímová, Zima Jiří 
Omluveni (bez titulů): Kovář, Červený, Grubhoffer, Jehlička, Mihaljevič, Trnka, Zima Jan, Židek 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 11. 10.  2007 
2)  Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení 

a) jmenování  doc. RNDr. Karola Marholda, CSc. profesorem v oboru  botanika 
b) jmenování  RNDr. Leoše Jelečka, CSc. docentem v oboru sociální geografie a 
regionální rozvoj 

3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů   

• Návrh biologické sekce na složení hodnotící komise pro  řízení doc. RNDr. Petra 
Pyška, CSc. profesorem v oboru ekologie 

• Návrh biologické sekce na složení hodnotící komise pro  řízení doc. RNDr. Milana 
Chytrého, Ph.D.  profesorem v oboru botanika  

• Návrh biologické sekce na jmenování nových členů OR Anatomie a fyziologie rostlin  
• Návrh chemické sekce  na udělení Medaile PřF UK prof. RNDr. Karlu Procházkovi, 

DrSc.  
• Návrh geologické sekce na doplnění komise pro SDZ a obhajoby ve studijním 

programu Aplikovaná geologie  
• Evaluace fakulty 
• Návrh chemické sekce na doplnění oborové rady Biochemie  
• Návrh chemické sekce na změny složení společné komise pro SZZK bakalářského 

studijního programu Chemie  
• Návrh chemické sekce na složení komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a 

rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního 
prostředí  
 

Program zasedání :  schválen 

Proděkan doc. RNDr. Jiří Zima, CSc., pověřený řízením dnešního zasedání VRF, omluvil 
nepřítomnost děkana fakulty prof. Kováře z důvodu účasti na jednání s místostarostou Prahy 2 

 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 11. října 2007 
 



2) Jmenovací a habilitační  řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 
vědeckých rad 
skrutátoři: Doc. RNDr. Helena Klímová, CSc. 
    Doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách 
návrh: 
 
- na jmenování doc. RNDr. Karola Marholda, CSc. profesorem v oboru botanika.  
Předsedou hodnotící komise jmenovaný zástupce doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. přednesl 
doporučující stanovisko hodnotící  komise. K návrhu se vyjádřila i proděkanka biologické sekce 
doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o průběhu předchozího jednání 
sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: doc. Braniš, prof. Gaš, doc. Ráb, doc. Bičík. Jejich dotazy uchazeč  
uspokojivě zodpověděl. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Karola 
Marholda, CSc. profesorem  v oboru botanika byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na  jmenování  RNDr. Leoše Jelečka, CSc. docentem v oboru sociální geografie a regionální 
rozvoj.   
Předseda  habilitační komise Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. přednesl doporučující stanovisko 
habilitační komise. K návrhu se  vyjádřil i proděkan geografické  sekce doc. RNDr. Vít Vilímek, 
CSc., který zároveň informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: prof. Císlerová, doc.Jelínek. Jejich dotazy uchazeč  uspokojivě zodpověděl. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

10 hlasů kladných 
7 hlasů záporných 
5 hlasů neplatných 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, že řízení ke jmenování  RNDr. Leoše Jelečka, 
CSc. docentem v oboru sociální geografie a regionální rozvoj se zastavuje. Důvodem 
zastavení řízení v souladu s odst. 4, čl. 4 Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem UK je, že předložené materiály a způsob prezentace uchazečem nepřesvědčily 
dostatečný počet členů VRF ke kladnému hlasování. 

      
Projednání návrhu komisí  pro   řízení  ke jmenování profesorem 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování  doc. RNDr. Milana Chytrého, 
Ph.D. profesorem  v oboru: botanika 
Předseda:  Prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. PřF UK  
Členové: Prof. RNDr. Jan Lepš, CSc. PřF JU České Budějovice 
 Prof. RNDr. Karel Prach, CSc. PřF JU České Budějovice 
 Doc. RNDr. Karol Marhold, CSc. PřF UK 
 Doc. RNDr. František Krahulec, CSc. BÚ AV ČR Průhonice 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc.RNDr. Petra Pyška, CSc. 
profesorem v oboru: ekologie 
Předseda:  Prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. ÚBO AV ČR Brno 
Členové: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. PřF UK 
 Prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc. PřF JU  České Budějovice 
 Prof. RNDr. Pavel Kindlmann, DrSc. PřF JU České Budějovice 
 Doc. Ing. Petr Ráb, DrSc. ÚŽFG AV ČR Liběchov 
 
3) Sdělení děkana  
Doc. RNDr. Jiří Zima, CSc., který zastupoval děkana prof. RNDr. Pavla Kováře, CSc. podal 
informaci o setkání zástupců  AV ČR  a UK v Praze  dne  24.10. 2007, na kterém bylo  řešeno  
konečné znění Stanov a Zakladatelské smlouvy sdružení BIOCEV, z.s.p.o. tak, aby bylo v 
souladu se zákonnými normami obou zakládajících subjektů.  
24.10. 2007 proběhlo výběrové řízení na zpracovatele zátěžové studie Kampusu Albertov, 
která bude hotova do 4 měsíců od uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení.  
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený SVR biologie dne 
23.10. 2007)  na jmenování nových členů OR Anatomie a fyziologie rostlin: 
Doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.rer.nat. PřF UK 
RNDr. Helena Lipavská, Ph.D. PřF UK 
Prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. MZLU Brno 
Doc. RNDr. Pavla Binarová, CSc. ÚEB/MBÚ AV ČR 
RNDr. David Honys, Ph.D. ÚEB AV ČR 
Doc. RNDr. František Baluška, DrSc. IZMB University of Bonn/BÚ SAV 

Bratislava 
PD Dr. Jiří Friml University of Tübingen/MU Brno 
Mgr. Miroslav Vosátka, Ph.D. BÚ AV ČR 
 
Usnesení:  VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený SVR biologie dne 
8.11.2007) na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
v oboru Botanika o: 
Prof. Dr. Jacques Berthelin Université Henri Poincaré Nancy I 
Prof. Dr. Monique Carnol Université de Liège 
Prof. Dr. Károly Marialigeti Eötvös Loránd University, Budapest 
Prof. Dr. Jacques Ranger INRA, Seichamps, France 
Prof. RNDr. Hana Šantrůčková PřF JčU České Budějovice 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické sekce (schválený SVR geologie dne 
31.10.2007) na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby   ve studijním 
programu Aplikovaná geologie o: 
Doc. RNDr. Pavel Bláha, DrSc. GEOtest Brno a.s., pobočka Ostrava 
RNDr. Tomáš Fischer, Ph.D. Geofyzikální ústav AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce (schválený SVR chemie dne  
11. 10. 2007)  na doplnění oborové rady Biochemie o:  
Prof. RNDr. Marie Stiborová, DrSc. PřF UK 



Prof. RNDr. Karel Bezouška, DSc. PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce (schválený SVR chemie dne 
8.11.2007)  na doplnění  společné komise pro SZZK bakalářského studijního programu 
Chemie:  
v oboru Chemie životního prostředí doplnění o:  
Předseda:  
Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. kat. fyzikální a makromolekulární chemie 
 
v oborech: Chemie zaměřená na vzdělávání v kombinaci s dalším předmětem a Chemie 
zaměřená na vzdělávání jednooborová, doplnění o:  
Členové:  
RNDr. Jiří Liberda, Ph.D. kat. biochemie 
RNDr. Jan Kotek, Ph.D. kat. anorganické chemie 
Prof. RNDr. Zdeněk Pavlíček, CSc. externista 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce (schválený SVR chemie dne 
8.11.2007)  na složení komise pro SZZK, obhajob diplomových prací a rigorózní zkoušky 
navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního prostředí:  
Předseda:  
Doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. kat. fyzikální a makromolekulární chemie 
Členové:  
Doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. kat. analytické chemie 
RNDr. Radomír Čabala, Ph.D. kat. analytické chemie 
RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. ÚŽP 
RNDr. Jiří Liberda, Ph.D. kat. biochemie 
Doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. kat. organické a jaderné chemie 
Doc. RNDr. David Havlíček, CSc. kat. anorganické chemie 
Doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. kat. anorganické chemie 
RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. kat. fyzikální a makromolekulární chemie 
RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. kat. analytické chemie 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. kat. fyzikální a makromolekulární chemie 
 
Proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. přednesl návrh na udělení Medaile 
PřF UK Prof. RNDr. Karlu Procházkovi, DrSc. u příležitosti 60. narozenin.      
Usnesení: VRF s udělením medaile jednomyslně souhlasí. 
 
Proděkan pro doktorské studium prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. seznámil členy VRF 
s materiálem hodnocení doktorandů. 
Usnesení: VRF bere materiál na vědomí s vyjadřuje s ním jednomyslný souhlas. 
 
Studijní proděkanka doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc., předala členům vědecké rady 
studijní plány jednotlivých studijních oborů (Karolinku 2007/08). Vzhledem k jejich nutným 
úpravám  v bodu Státní závěrečné zkoušky požádala vědeckou radu o odsouhlasení možnosti 
provedení dodatečných úprav. Na příštím jednání budou studijní plány, včetně jejich úprav 
předloženy ke schválení.  
Usnesení: vědecká rada souhlasí. Výsledek hlasování: 2l pro, 1 proti, 0 se zdrželo 
 



Vědecká rada projednala materiál o externí evaluaci fakulty předložený děkanem fakulty a 
přednesený proděkanem prof. Herbenem. V rozsáhlé diskusi se členové vědecké rady  
věnovali tomu, zda  a za jakých podmínek je takováto evaluace užitečná v kontextu toho, že 
pro další směřování fakulty je nezbytné více prosazovat výkonová kritéria na úrovni 
pracovníků a jednotlivých složek fakulty. Dále poukázali na nutnost dopracovat materiál 
zejména co se týká vymezení smyslu a cílů evaluace. 
 
5) Různé 
Prof. Pačes hovořil o jmenování nových profesorů, které proběhlo 5. listopadu 2007. Upozornil 
na malý počet jmenovaných profesorů z Univerzity Karlovy  v porovnání s mimopražskými 
vysokými školami. Důvodem jsou zřejmě přísnější kriteria UK, nebylo by však dobré z nich 
slevovat. 
 
 

Zasedání VRF dne 8. 11.  2007  bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 13. prosince  2007 ve 14.00 hod. v posluchárně 
Věž, ve III. patře budovy Albertov 6 

 
 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
proděkan fakulty 

  
 
 
 
 
 


	Projednání návrhu komisí  pro   řízení  ke jmenování profesorem
	PřF UK
	ÚBO AV ČR Brno

